
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.03.2023 с. Ирбейское № 131-пг 

 
Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Ирбейского района, в том числе спортивной 
инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ  
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением 
администрации Ирбейского района от 15.11.2013г. № 1516-пг об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 
районе на 2014-2016 годы», в целях удовлетворения потребностей всех групп населения 
муниципального образования Ирбейского района в поддержании и укреплении здоровья, 
пропаганды здорового образа жизни, создания условий для массовых, систематических 
занятий физической культурой и спортом, привлечения к активному образу жизни, 
руководствуясь ст. 38 Устава Ирбейского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Ирбейского района, в том числе спортивной 
инфраструктуры образовательных организаций  
во внеучебное время, согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 
2. Директору МКУ «Центр физической культуры, спорта и туризма» администрации 
Ирбейского района» Кривовяз Г.А.:  
2.1. Сформировать Реестр муниципальных учреждений (казенных, бюджетных), 
предоставляющих во внеучебное время объекты спорта, физкультурно-спортивной 
инфраструктуры для использования населением, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению; 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
района по социальным вопросам О.Н. Питомцеву. 
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
  
 

 

Временно замещающий должность 
главы района        А.Н. Струков 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Ирбейского района 
от 06.03.2023 № 131-пг 

 
Порядок 

использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной 
собственности Ирбейского района, в том числе спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций во внеучебное время 
 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Ирбейского района, в том числе спортивной 
инфраструктуры образовательных организаций во внеурочное время (далее - Порядок) 
регулирует вопросы предоставления юридическим лицам и населению (физическим 
лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям) объектов спорта и спортивных 
сооружений (далее - объекты спорта), находящихся в муниципальной собственности 
Ирбейского района Красноярского края, в целях удовлетворения потребностей в 
поддержании и укрепления здоровья, физической реабилитации и проведения 
физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга, во внеурочное время. 
2. Целями и основными задачами реализации настоящего Порядка являются: 
привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 
формирование здорового образа жизни, воспитание физических, морально-этических и 
волевых качеств; 
повышение роли физической культуры в оздоровлении, предупреждение заболеваемости 
и сохранение здоровья; 
повышение уровня физической подготовленности и улучшение спортивных результатов; 
организация и проведение физкультурных и (или) спортивных мероприятий;  
профилактика вредных привычек и правонарушений;  
осуществление мероприятий по популяризации и развитию физической культуры и 
спорта; 
 создание условий для самостоятельных и организованных занятий населения 
физической культурой и спортом. 
3. Объекты спорта должны соответствовать требованиям, установленным 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края. 
4. Предоставление объектов спорта осуществляется при соблюдении правил 
техники безопасности, требований санитарно-гигиенических норм и правил, пожарной 
безопасности и антитеррористической защищенности. 
5. Не допускается оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг 
на объектах спорта, на которых оказание таких услуг является небезопасным. 
 

II. Правила использования объектов спорта 

 
 

1. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению включает в 
себя: 

  
использование физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, 

оборудованных для проведения занятий по физической культуре и спорту; 
 использование физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений для 
оздоровительного отдыха; 
 использование спортивного оборудования и инвентаря (тренажеров, снарядов и 
других устройств, и предметов, предназначенных для занятия физической культурой и 
спортом). 
2. Муниципальное казенное, бюджетное учреждение - правообладатель объекта 
спорта (далее - учреждение) принимает решение об объемах использования 
юридическими и физическими лицами объектов спорта с учетом необходимости 
обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений 
(тренировочного, образовательного процессов), а также необходимости выполнения 
основных целей и задач, указанных в пункте 2 раздела 1 настоящего Порядка, 
согласовывая в установленном законодательством порядке и случаях распоряжение 
объектами спорта с органом местного самоуправления, осуществляющим в отношении 
данного учреждения функции и полномочия учредителя.  
3. Учреждения, в чьем оперативном управлении находятся объекты спорта, 
предоставляют юридическим лицам и населению бесплатно доступную и достоверную 
информацию об условиях и порядке использования физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, размере арендной платы за пользование ими, правилах 
поведения при использовании, а также об антитеррористической защищенности объектов 
спорта. 
4. МКУ «Центр физической культуры, спорта и туризма» администрации 
Ирбейского района (далее - МКУ ЦФКСиТ ) осуществляет сбор информации от 
учреждений об объектах спорта, возможных к использованию пользователями и 
формирует реестр учреждений (в течении 10 рабочих дней, с момента предоставления 
полной информации о всех объектах), имеющих возможность предоставлять объекты 
спорта населению Ирбейского района (далее - реестр). 
 Реестр включает в себя название учреждения, его адрес, название объекта 
спорта, график возможного предоставления объекта спорта (дни недели, часы), 
предполагаемый вид спорта для занятий населению, контактную информацию (телефон, 
адрес электронной почты, официальный сайт, данные уполномоченного на организацию 
использования объекта спорта должностного лица). 
 Реестр размещается на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации Ирбейского района, МКУ 
ЦФКСиТ, учреждений, предоставляющих объекты спорта населению Ирбейского района. 
В случае необходимости изменения информации, учреждение, предоставляющее объекты 
спорта населению, направляет сведения в адрес МКУ ЦФКСиТ для внесения 
соответствующих изменений 
в Реестр. 
Соответствующие изменения вносятся в Реестр МКУ ЦФКСиТ в течение 10 рабочих 
дней с момента предоставления сведений учреждением, предоставляющим объекты 
спорта населению и размещается, на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Ирбейского района, МКУ 
ЦФКСиТ, учреждениях, предоставляющих объекты спорта населению Ирбейского 
района. 
5. Заинтересованные в предоставлении объектов спорта лица, указанные в пункте 
1 раздела 1 настоящего Порядка, направляют в выбранное ими учреждение, заявление о 
предоставлении во временное пользование (временное владение и пользование) объекта 
спорта (далее – заявление), включенного в реестр. Физические лица направляют также 
согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 
6. Заявление о предоставлении права пользования объектами спорта включает 
следующие данные: 
 для юридических лиц: сведения о наименовании, организационно-правовой 
форме, местонахождении, идентификационном номере налогоплательщика (ИНН), 
основном государственном регистрационном номере (ОГРН), адрес электронной почты 
(при наличии), цель использования объекта спорта, с указанием его наименования и 
местонахождения; 
 для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), почтовый адрес, 
адрес электронной почты (при наличии), дату государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных 
предпринимателей), цель использования объекта спорта с указанием его наименования и 
местонахождения. 
 Заявление может быть предоставлено в учреждение в письменном виде лично, 
почтовым отправлением, в виде электронного документа, подписанного простой 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» на адрес электронной почты учреждения. 
7. При поступлении заявления учреждение регистрирует его в журнале 
поступивших заявлений в течении трех рабочих дней с присвоением регистрационного 
номера. 
В течение семи рабочих дней учреждение направляет его в орган местного 
самоуправления, осуществляющий в отношении данного учреждения функции и 
полномочия учредителя, для проведения оценки последствий передачи в аренду 
закрепленных за ним объектов спорта (далее – «оценка последствий»). Срок проведения 
оценки последствий не может превышать трех рабочих дней с момента поступления 
заявления. 
По результатам проведения оценки последствий учредитель принимает решение о 
предоставлении объекта спорта в аренду либо об отказе в его предоставлении в 
отношении заявителя. Срок принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду 
либо об отказе в его предоставлении не может превышать двух рабочих дней.  
В случае принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду или 
безвозмездное пользование с заявителем заключается соответствующий договор (или 
соглашение) в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.  
8.  Договор (или соглашение) должно включать в себя следующие существенные 
условия: 
перечень объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры, 
предполагаемый для использования в целях занятий физической культурой и спортом; 
площадь предоставляемых объектов (спортивных залов, спортивных площадок, 
подсобных помещений); 

№ 17 
от 10.04.2023 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 17 от 10.04.2023 

 

 
график предоставления физкультурно-спортивной инфраструктуры, включающий дни 
недели, время; 
права и обязанности сторон соглашения (договора) с обязательным указанием перечня 
лиц, ответственных за обеспечение безопасности организации, сохранность 
предоставляемого имущества, обеспечение санитарно-гигиенического режима; 
срок предоставления объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры;  
условия досрочного прекращения действия настоящего договора. 
Контроль за исполнением указанных договоров (или соглашений) осуществляется 
учреждениями самостоятельно. 
9. Основаниями для отказа в предоставлении объекта спорта лицам, указанным в 
пункте 1 раздела 1 настоящего Порядка, являются: 
 превышение предельной численности посетителей по отношению к пропускной 
способности спортивной инфраструктуры объекта спорта; 
 ремонтные работы, реконструкция, переоборудование спортивного объекта; 
 отсутствие в графике работы объектов спорта свободного времени; 

если имеется угроза безопасности учреждения, исходящая от обратившегося, 
юридического или физического лица. 
 
 

III.Заключительные положения 

 

 

1. Ответственность за сохранность и доступность объектов спортивной 
инфраструктуры несут правообладатели объектов спорта. 
Использование помещений для занятий спортом и физической культурой объектов 
спортивной инфраструктуры для проведения различных форм спортивных занятий и 
оздоровительных мероприятий (секции, соревнования и другие) во время внеучебной 
деятельности для всех групп населения допускается при условии соблюдения режима 
уборки указанных помещений. 

 
 Приложение № 2 
 к постановлению администрации  
 Ирбейского района  
 от 06.03.2023 № 131-пг 

 
 

Реестр  

муниципальных учреждений (казенных, бюджетных), предоставляющих во внеучебное время объекты спорта, физкультурно-спортивной инфраструктуры для 

использования населением 

 

 

№ 

п/п 

Название учреждения, адрес Название объекта спорта, 

адрес 

График возможного 

предоставления объекта 

спорта населению  

(дни недели, часы) 

Предполагаемый вид 

спорта для занятий 

населению  

Контактная информация 

(телефон, 
 адрес эл.почты, официальный сайт, 

ФИО должностного 
уполномоченного лица) 

1. МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район,  
с.Ирбейское,  
ул.Ленина 2  

Стадион «Урожай», Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. 
Зеленая,11б 

Пн-Вс 
 8:00 - 22:00 

Футбол, легкая атлетика,  Кривовяз Г.А. Тел. 8(39174)30035 
e-mail: sportirb@mail.ru, 
https://vk.com/public169783573 

2. МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район, 
с.Ирбейское,  
ул.Ленина, 2 

Тренажерный зал «Ирбис», 
Ирбейский район,  
с. Ирбейское,  
ул. Интернациональная,  
д. 69, стр. 6, пом. 1 

Пн-Пт, 
16.00 – 21.00 

Сб-Вс 
12.00 – 17.00 

 

Силовые упражнения, 
тяжелая атлетика, 

гимнастика, фитнес 

Кривовяз Г.А.  
тел. 8(39174)30035 
e-mail: sportirb@mail.ru , 
https://vk.com/public169783573 

3 МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район, 
с.Ирбейское, 
ул.Ленина, 2 

Площадка для подвижных игр, 
Ирбейский район, 
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 94 

Пн-Пт, 
 16.00 – 20.00, 
Сб-Вс 
 12.00 – 17.00 
 

Футбол, волейбол, 
баскетбол 

Кривовяз Г.А.  
тел. 8(39174)30035 
e-mail: sportirb@mail.ru , 
https://vk.com/public169783573  

4 МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район, 
с.Ирбейское, ул.Ленина, 2 

Универсальная площадка, 
Ирбейский район, 
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 1В 

Пн-Пт, 
 16.00 – 20.00, 
Сб-Вс 
 12.00 – 17.00 

Футбол, волейбол, 
баскетбол 

Кривовяз Г.А.  
тел. 8(39174)30035 
e-mail: sportirb@mail.ru , 
https://vk.com/public169783573  

5 МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район, 
с.Ирбейское, ул.Ленина, 2 

Волейбольная площадка, 
Ирбейский район, с. 
Ирбейское, ул. Зеленая,11б 

Пн-Пт, 
 16.00 – 20.00, 
Сб-Вс 
 12.00 – 17.00 

Волейбол Кривовяз Г.А.  
тел. 8(39174)30035 
e-mail:  sportirb@mail.ru , 
https://vk.com/public169783573  

6 МКУ «Центр ФКСиТ», Красноярский 
край, Ирбейский район, 
с.Ирбейское, ул.Ленина, 2 

Волейбольная площадка, 
Ирбейский район, с. 
Ирбейское,  
ул. Элеваторная 

Пн-Пт, 
 16.00 – 20.00, 
Сб-Вс 
 12.00 – 17.00 

Волейбол Кривовяз Г.А.  
тел. 8(39174)30035 
e-mail:  sportirb@mail.ru , 
https://vk.com/public169783573 

7  МБОУ  
Благовещенская СОШ 

 Спортивный зал, 
Ирбейский район,  
с. Благовещенка, 
ул. Трактовая, 9 

Пн-Пт, 
 16.00 – 21.00 
 
 Сб 12.00 – 17.00 
  

Волейбол, баскетбол Чумакова В.Н. 
т. 8(39174) 34593  
 
https://sosh-
blagoveshchenka.krskschool.ru  

8 МБОУ  
Ирбейская СОШ №1 

Спортивный зал, 
Ирбейский район,  
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 2А 
 

Пн-Пт, 
 16.00 – 21.00 
 
 Сб 12.00 – 17.00 

Волейбол, баскетбол Демченко С.В. 
т. 8(39174)31598  
e-mail: irbey1@irbruo.ru  
https://vk.com/irbey1  

9 МБОУ  
Ирбейская СОШ №1 

Футбольное поле,  
Ирбейский район,  
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 2А 

Пн-Пт, 
 16.00 – 21.00 
 Сб  

12.00 – 17.00 

Футбол Демченко С.В. 
т. 8(39174)31598  
e-mail: irbey1@irbruo.ru  
https://vk.com/irbey1  

10 МБОУ  
Ирбейская СОШ №1 

Комплексная спортивная 
площадка, 
Ирбейский район,  
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 2А 

Пн-Пт, 
 16.00 – 21.00 
 Сб 

12.00 – 17.00 

Футбол, волейбол, 
баскетбол 

Демченко С.В. 
т. 8(39174)31598  
e-mail: irbey1@irbruo.ru  
https://vk.com/irbey1  

11 МОБУ  
Ирбейская СОШ №2 

Спортивный зал, 
Ирбейский район, 
с. Ирбейское, ул. Ленина, 94 

Пн-Пт, 
 16.00 – 21.00 
 Сб  
 12.00 – 17.00 

Волейбол, баскетбол Будилина Т.В. 
т. +7 391 743-18-08 
e-mail: irbey2@irbruo.ru 
www.irbey2scool.ucoz.ru  

13 МОУ  
Усть-Ярульская СОШ 

Спортивный зал,  
Ирбейский район,  

Пн-Пт,  
 16.00 – 21.00 
 Сб 12.00 – 17.00 

Волейбол, баскетбол Старкова О.О. 
т. 8(39174) 35250 
https://yarul.krskschool.ru  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.04.2023 с. Ирбейское № 217-пг 

 
О создании комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из 
лесных поселков или военных городков, а также определению  
 
местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты 
недвижимого имуществ, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях  

 
 
их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории 
Юдинского сельсовета Ирбейского района 
 
В соответствии со статёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать комиссию по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных 
поселков или военных городков, а также определению местоположения границ 
земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имуществ, на 
которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель 
лесного фонда в земли населенных пунктов на территории Юдинского сельсовета 
Ирбейского района согласно приложению. 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 17 от 10.04.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 03.04.2023 № 217 - пг 

 
СОСТАВ  

комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков 
или военных городков, а также определению местоположения границ земельных 
участков, на которых расположены объекты недвижимого имуществ, на которые 

возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного 
фонда в земли населенных пунктов на территории  

Юдинского сельсовета Ирбейского района 
 
Леоненко     - глава района, председатель комиссии; 
Олег Викторович 
 
Шестаков 
Алексей Владимирович 

 - заместитель главы района по вопросам 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства, заместитель председателя комиссии; 
 

Иванова 
Дарья Михайловна 
 
 

- главный специалист - главный архитектор 
администрации Ирбейского района, секретарь 
комиссии; 

члены комиссии: 
 

 

Спевакина 
Анисья Ильинична 
 
 
Муравьев 
Юрий Владимирович 
 
Гончаров 
Михаил Викторович 
 
 
 
 
Гвоздев 
Евгений Владимирович 
 
 
 
 
 
Устинова 
Людмила Геннадьевна 

- начальник отдела обеспечения 
градостроительной деятельности министерства 
строительства Красноярского края; 
 
- член Общественной палаты Красноярского края; 
 
 
- главный специалист – эксперт 
межмуниципального Заозерновского отдела 
Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Красноярскому краю; 
 
- консультант отдела контроля и анализа 
использования, воспроизводства лесов, 
лесоустройства и ведения ГЛР Департамента 
лесного хозяйства по Сибирскому федеральному 
округу Федерального агентства лесного 
хозяйства; 
 
- главный инженер проекта мастерской 
градостроительного проектирования 
акционерного общества «Территориальный 
градостроительный институт 
«Красноярскгражданпроект». 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.04.2023 с. Ирбейское № 218-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 
№ 1514-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района 
«Управление муниципальными финансами» (в редакции от 30.11.2022 № 1105-пг) 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Ирбейского района от 12.08.2013 № 960-пг «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Ирбейского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 
1514-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Управление 
муниципальными финансами» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 
раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
« 
Информация по ресурсному 
обеспечению 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по годам составляет 1 
088 642,3 тыс. рублей, в том числе: 
817 261,4 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
271 380,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 69 220,3 тыс. рублей, в том числе: 
53 743,0 тыс. рублей - средства районного бюджета; 
15 477,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2015 год – 68 376,2 тыс. рублей, в том числе: 
54 025,1 тыс. рублей - средства районного бюджета; 
14 351,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2016 год – 73 531,7 тыс. рублей, в том числе: 
58 755,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
14 776,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2017 год – 84 536,9 тыс. рублей, в том числе: 
68 747,5 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
15 789,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2018 год – 76 191,7 тыс. рублей, в том числе: 
52 711,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
23 480,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2019 год – 83 507,4 тыс. рублей, в том числе: 
57 156,7 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
26 350,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2020 год – 89 766,7 тыс. рублей, в том числе: 
64 238,2 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
25 528,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2021 год – 105 643,1 тыс. рублей, в том числе: 
77 431,7 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
28 211,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2022 год – 116 743,1 тыс. рублей, в том числе: 
87 262,7 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
29 480,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2023 год – 117 730,0 тыс. рублей, в том числе: 
87 754,9 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
 29 975,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2024 год – 102 511,1 тыс. рублей, в том числе: 
78 531,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
23 980,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
2025 год – 100 884,1 тыс. рублей, в том числе: 
76 904,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
23 980,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
 

«. 
1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 1. 
1.3. Приложение к паспорту подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Ирбейского района» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2. 
1.4. Приложение к паспорту подпрограммы «Управление муниципальным долгом 
Ирбейского района» изложить в новой редакции согласно приложению 3. 
1.5. Приложение к паспорту муниципальной подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.  
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 03.04.2023 № 218-пг 
 
Приложение 
к паспорту муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» 

 
Перечень 

целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы  
 

№ п/п Цели, целевые 
показатели 

муниципальной 
программы 

Единица 
измерения 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2014 год 2015 год 2016 
год 

2017 год 2018 
год 

2019 
год 

2020 год 2021 
год 

2022 
год 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

годы до конца 
реализации 

муниципальной 
программы 

Ирбейского района в 
пятилетнем интервале 

2026 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ирбейского района, повышение качества и прозрачности управления 



4 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 17 от 10.04.2023 

 

 

муниципальными финансами 

1.1 

Средний размер 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
поселений 
района после 
выравнивания 

тыс. 
рублей 

6,15 5,3 7,5 7,12 7,27 6,73 8,22 7,8 6,39 
не менее 

4,4 

не 
менее 

4,4 не 
менее 

4,4 

не менее 
4,4 

не менее 4,4 

1.2 

Объём 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
местных 
бюджетов в 
общем объёме 
доходов 
местных 
бюджетов 

процент 20,4 9,03 7,67 7,80 11,44 9,58 10,53 10,8 10,4 
не менее 

7,0 

 
 

не 
менее 

7,0 
не 

менее 
7,0 

не менее 
7,0 

не менее 7,0 

1.3 

Отсутствие в 
местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по выплате 
заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы и по 
исполнению 
обязательств 

тыс. 
рублей 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 

0 0 0 0 

1.4 

Отношение 
муниципального 
долга 
Ирбейского 
района к 
доходам 
районного 
бюджета без 
учета 
утвержденного 
объема 
безвозмездных 
поступлений 

процент 0 0 0 0 4,03 9,33 0 0 0 
не более 

10 

 
 
 

не 
более 

10 не 
более 

10 

не более 
10 

не более 10 

1.5 

Обеспечение 
исполнения 
расходных 
обязательств 
района (за 
исключением 
безвозмездных 
поступлений, 
носящих 
целевой 
характер) 

процент 102,7 105,4 108,6 100,6 99,86 99,02 99,44 99,33 99,66 
не менее 

95 

 
 
 

не 
менее 

95 
не 

менее 
95 

не менее 
95 

не менее 95 

1.6 

Доля расходов 
районного 
бюджета, 
формируемых в 
рамках 
муниципальных 
программ 
Ирбейского 
района 

процент 94,7 93,5 95,1 95,45 95,0 95,05 92,54 94,18 94,19 
не менее 

90 

 
 
 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не менее 
90 

не менее 90 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 03.04.2023 № 218-пг 
 
Приложение 
к паспорту подпрограммы «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Ирбейского 
района» 

 
 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 
№ п/п 

Цель, показатели результативности 
Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований, обеспечение 
сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 17 от 10.04.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

Задачи подпрограммы: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Ирбейского района; 
повышение качества управления муниципальными финансами. 

1 
Средний размер бюджетной обеспеченности 
муниципальных поселений Ирбейского района 
после выравнивания 

тыс. рублей 
Ведомственная 

статистика 
6,39 не менее 4,4 не менее 4,4 не менее 4,4 

2 

Отсутствие в местных бюджетах 
просроченной кредиторской задолженности по 
выплате заработной платы с начислениями 
работникам бюджетной сферы и по 
исполнению обязательств перед гражданами 

тыс. рублей 
годовой отчет об 

исполнении бюджета 
0 0 0 0 

 
 
 

Заместитель главы района по  
финансово-экономическим вопросам –  
руководитель финансово-экономического 
управления администрации Ирбейского района            __________________ Грибкова Е.В. 
                  (подпись)  (ФИО) 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 03.04.2023 № 218-пг 
 
Приложение  
к паспорту подпрограммы 
«Управление муниципальным долгом Ирбейского 
района» 

 
Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

 
№ п/п 

Цель, показатели результативности 
Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным долгом Ирбейского района 

Задачи подпрограммы: сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне; 
Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных федеральным законодательством; 
Обслуживание муниципального долга.  

1 

Отношение годовой суммы платежей на 
погашение и обслуживание муниципального 
долга Ирбейского района к доходам районного 
бюджета 

% 

Решения Ирбейского 
районного Совета 
депутатов об исполнении 
районного бюджета, о 
районном бюджете на 
очередной финансовый год 
и плановый период, отчет 
об исполнении районного 
бюджета 

0 не более 1 не более 1 не более 1 

2 

Доля расходов на обслуживание муниципального 
долга Ирбейского района в объеме расходов 
районного бюджета, за исключением объема 
расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Красноярского края 
 

% 

Решения Ирбейского 
районного Совета 
депутатов об исполнении 
районного бюджета, о 
районном бюджете на 
очередной финансовый год 
и плановый период, отчет 
об исполнении районного 
бюджета 

0 не более 1 не более 1 не более 1 

3 
Просроченная задолженность по долговым 
обязательствам Ирбейского района 

тыс. рублей 
 

муниципальная долговая 
книга Ирбейского района 
 

0 0 0 0 

 
 
Заместитель главы района 
по финансово-экономическим вопросам –  
руководитель финансово-экономического 
управления администрации Ирбейского района            __________________ Грибкова Е.В. 

 (подпись)  (ФИО) 
 
 

Приложение 4 
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 03.04.2023 № 218-пг 
 
Приложение  
к паспорту подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» 

 
Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 

 
№ п/п 

Цель, показатели результативности 
Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета 



6 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 17 от 10.04.2023 

 

 

Задачи подпрограммы: повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также 
содействие совершенствованию кадрового потенциала финансовой системы органов местного самоуправления района; 
Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов муниципальных образований района и содействие автоматизации планирования 
бюджетов муниципальных образований района; 
Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме. 

1 
Доля расходов районного бюджета, 
формируемых в рамках муниципальных 
программ Ирбейского района 

% 
Годовой  
отчет об исполнении 
бюджета 

94,19 не менее 90 не менее 90 не менее 90 

2 
Доля исполненных расходных обязательств 
района (без безвозмездных поступлений, 
носящих целевой характер) 

% 
Годовой  
отчет об исполнении 
бюджета 

99,66 не менее 95 не менее 95 не менее 95 

3 

Доля органов местного самоуправления, 
обеспеченных возможностью работы в 
информационных системах планирования и 
исполнения районного бюджета 

% 
Ведомственная 
статистика 

100 100 100 100 

 
 
Заместитель главы района 
по финансово-экономическим вопросам –  
руководитель финансово-экономического 
управления администрации Ирбейского района            __________________ Грибкова Е.В. 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.04.2023 с. Ирбейское № 227-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 11.10.2022 
№ 918-пг «Об утверждении перечня мест на территории Ирбейского района, на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев и об определении уполномоченного 
лица за принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 
обитания»  
 
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить следующий 
перечень мест на территории Ирбейского района, Красноярского края на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев: 
1.1. с. Александровка, ул. Мира, 1А, кадастрового номера нет, Александровская СОШ и 
спортивная площадка; 
1.1.2. с. Александровка, ул. Мира, 49, кадастровый номер 24:16:4801001:404, 
Александровский СК и детская площадка; 
1.1.3. с. Александровка, ул. Красных Партизан, 15Б, кадастрового номера нет, 
Александровский ФАП; 
1.1.4. с. Александровка, ул. Красных Партизан, 2А, кадастровый номер 
24:16:4801002:353, памятник участникам ВОВ; 
1.1.5. с. Александровка, ул. Красных Партизан, 13А, кадастрового номера нет, 
территория прилегающая к организации; 
1.1.6. с. Александровка, ул. Красных Партизан, 3, кадастрового номера нет, территория 
прилегающая к организации; 
1.2. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 25, кадастровый номер 24:16:4901002:213, 
Изумрудновская ООШ; 
1.2.1. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 23, кадастровый номер 24:16:4901002:214, 
Изумрудновская ООШ; 
1.2.2. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 12, кадастровый номер 24:16:4901002:215, 
Изумрудновский детский сад; 
1.2.3. п. Изумрудный, пер. Центральный, 2, кадастровый номер 24:16:4901002:536, 
Изумрудновский СК и детская площадка; 
1.2.4. п. Изумрудный, пер. Центральный, 3В, кадастровый номер 24:16:4901002:538, 
детская площадка Сафари; 
1.2.5. п. Изумрудный, пер. Центральный, 3, кадастровый номер 24:16:4901001:274, 
территория прилегающая к организации; 
1.2.6. п. Малый Ирбей, ул. Школьная, 12, кадастровый номер 24:16:4902001:306, 
территория прилегающая к организации; 
1.3. с. Мельничное, ул. Школьная, 2Е, кадастровый номер 24:16:4401001:717, мемориал 
воинам ВОВ; 
1.3.1. с. Мельничное, в 40 метрах к северу от нежилого здания магазина по ул. Школьная, 
5, кадастровый номер 24:16:4401001:721, сквер; 
1.3.2. с. Мельничное, ул. Школьная, 10, кадастровый номер 24:16:4401001:217, 
администрация сельсовета, ФАП; 
1.3.3. с. Мельничное, ул. Школьная, 12, кадастровый номер 24:16:4401001:228, ФМБОУ 
«Ирбейская средняя ООШ №1 им. Героя Советского Союза С.С. Давыдова - Мельничная 
ООШ»; 
1.3.4. с. Мельничное, ул. Школьная, 8, кадастровый номер 24:16:4401001:719, МБУК 
«Мельничный СДК»; 
1.3.5. с. Мельничное, ул. Красных Партизан, 28, кадастровый номер 24:16:4401001:229, 
ФМБОУ «Ирбейская средняя ООШ №1 им. Героя Советского Союза С.С. Давыдова – 
Мельничный детский сад»; 
1.4. д. Чухломино, ул. Комсомольская, д.1а, кадастровый номер 24:16:4001001:285, 
детская площадка и СДК д. Чухломино; 
1.4.1. д. Латынцево, ул. Советская, д.25, кадастровый номер 24:16:4002001:122, детская 
площадка и СК д. Латынцево; 
1.4.2. д. Чухломино, ул. Комсомольская, д.5а, кадастровый номер 24:16:4001001:155, 
Чухломинский детский сад; 
1.4.3. д. Чухломино, ул. Трактовая, 6-1, кадастрового номера нет, Чухломинский ФАП; 
 
 
 
 

       (подпись)       (ФИО) 
 
 
1.5. д. Минушка, ул. Центральная, 8, кадастровый номер 24:16:4505001:99, Минушанский 
СК; 
1.5.1. д. Стрелка, ул. Набережная, 40, кадастровый номер 24:16:4403001:155, 
Стрелковский СК; 
1.5.2. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 9А, пом.1, кадастровый номер 24:16:4501002:221, 
Благовещенский СДК; 
1.5.3. д. Агул, ул. Центральная, 16б, кадастровый номер 24:16:4502001:487, памятник 
участникам ВОВ; 
1.5.4. д. Стрелка, ул. Набережная, 40а, кадастровый номер 24:16:4403001:351, памятник 
участникам ВОВ; 
1.5.5. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 9б, кадастровый номер 24:16:4501002:98, МБОУ 
Благовещенская СОШ; 
1.5.6. д. Стрелка, ул. Набережная, 18а, кадастровый номер 24:16:4403001:110, филиал 
Благовещенской СОШ Стрелковская ООШ; 
1.5.7. д. Стрелка, ул. Набережная, 47, кадастровый номер 24:16:4403001:142, филиал 
Ирбейского детского сада №4 Стрелковский детский сад; 
1.5.8. д. Стрелка, ул. Молодежная, 1а, кадастровый номер 24:16:4403001:159, 
Стрелковский ФАП; 
1.5.9. д. Агул, ул. Центральная, 14г, кадастровый номер 24:16:4502001:481, Агульский 
ФАП; 
1.5.10. д. Новомариновка, ул. Овражная, 2к, кадастрового номера нет, Новомариновский 
ФАП; 
1.5.11. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 16, кадастровый номер 24:16:4501002:206, 
Благовещенский ФАП; 
1.6. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 2, кадастровый номер 24:16:5001001:776, 
Ивановский СДК; 
1.6.1. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 2, кадастровый номер 24:16:5001001:441, 
памятник погибшим ВОВ; 
1.6.2. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 4, кадастрового номера нет, Ивановский 
ФАП; 
1.6.3. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 4, кадастровый номер 24:16:5001001:781, 
Ивановский ФАП; 
1.6.4. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.2, кадастрового номера нет, МБДОУ 
Ивановский детский сад; 
1.6.5. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.1, кадастровый номер 24:16:5001001:6, 
КГБУ Ивановский детский дом; 
1.6.6. с. Ивановка, ул. Ленина, 23А, кадастровый номер 24:16:5001001:780, детская 
игровая площадка; 
1.6.7. д. Николаевка, пер. Школьный, 1, кадастровый номер 24:16:5002001:164, МБУ 
Николаевская СОШ; 
1.6.8. д. Николаевка, пер. Школьный, 2, кадастровый номер 24:16:5002001:217, 
Николаевский ДК; 
1.6.9. д. Николаевка, ул. Советская, между домами №35 и №39, кадастрового номера нет, 
детская игровая площадка; 
1.6.10. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.1, кадастровый номер 
24:16:5001001:776, администрация Ивановского сельсовета; 
1.7. с. Усть-Каначуль, ул. Советская, 4, кадастровый номер 24:16:3601001:348, 
мемориальная зона; 
1.7.1. с. Усть-Каначуль, ул. Молодежная, 11, кадастровый номер 24:16:3601001:360, 
площадка для проведения массовых мероприятий; 
1.7.2. с. Усть-Каначуль, ул. Молодежная, 12, кадастровый номер 24:16:3601001:358, 
детская игровая площадка; 
1.7.3. с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 21, кадастровый номер 24:16:3601001:330, 
территория медицинского учреждения; 
1.8. д. Преображенка, ул. Мира, 34А, кадастровый номер 24:16:3703001:474, детская 
игровая площадка, Преображенский ФАП, Преображенский СК; 
1.8.1. с. Усть-Яруль, ул. Пионерская, 1/1, кадастровый номер 24:16:3701003:192, детская 
игровая - спортивная площадка и Усть-Ярульская СОШ; 
1.8.2. с. Усть-Яруль, ул. Пионерская, 1а, кадастровый номер 24:16:3701003:318, Усть-
Ярульский детский сад; 
1.8.3. с. Усть-Яруль, ул. Строительная,16и, кадастрового номера нет, Усть-Ярульский 
ФАП; 
1.8.4. с. Усть-Яруль, ул. Строительная, 1Д, кадастрового номера нет, Усть-Ярульский 
СДК; 
1.8.5. д. Каменка, ул. Центральная, 53, кадастрового номера нет, Каменский СК; 
1.9. с. Талое, ул. Новая, 21А, кадастровый номер 24:16:4601003:528, детская игровая 
площадка; 
1.9.1. с. Талое, ул. Рабочая, 17А, кадастровый номер 24:16:4601003:551, детская игровая 
площадка; 
1.9.2. с. Талое, ул. Рабочая, 2А, кадастровый номер 24:16:4601003:266, Тальский СДК; 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 17 от 10.04.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 

1.9.3. с. Талое, ул. Рабочая, 7, кадастровый номер 24:16:4601003:158, Тальский детский 
сад; 
1.9.4. с. Талое, ул. Рабочая, 8, кадастровый номер 24:16:4601003:243, территория 
больницы; 
1.9.5. с. Талое, ул. Лесная, 21, кадастровый номер 24:16:4601002:95, Тальская СОШ; 
1.9.6. д. Березовка, ул. Центральная, 18, кадастровый номер 24:16:4602001:219, 
Березовский СК; 
1.10. п. Степановка, ул. Центральная, 18в, кадастровый номер 24:16:5101001:38, МДОБУ 
Степановский детский сад №1 Ёлочка; 
1.10.1. п. Степановка, ул. Школьная, 16б, кадастровый номер 24:16:5101001:259, МОБУ 
Степановская СОШ; 
1.10.2. п. Степановка, ул. Центральная, 1Б, кадастровый номер 24:16:5101001:36, КГБУ 
СО «Степановский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»; 
1.10.3. п. Степановка, ул. Центральная, 1в, кадастровый номер 24:16:5101001:640, 
Степановский СДК; 
1.10.4. п. Степановка, ул. Центральная, 18а, кадастровый номер 24:16:5101001:393, 
администрация Степановского сельсовета; 
1.10.5. п. Степановка, ул. Центральная, 18д, кадастровый номер 24:16:5101001:653, парк; 
1.10.6. п. Степановка, ул. Центральная, 1, кадастровый номер 24:16:5101001:358, 
Степановский ФАП; 
1.11. с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 59, пом.2, кадастровый номер 
24:16:0000000:199, Верхнеуринская СОШ; 
1.11.1. с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 59, пом.1, кадастровый номер 
24:16:0000000:199, Верхнеуринский ФАП; 
1.11.2. с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового номера нет, сквер; 
1.11.3. с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 38, кадастровый номер 24:16:4101001:89, 
Верхнеуринский СДК; 
1.11.4. с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.73А, кадастрового номера нет, 
сквер; 
1.11.5. с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового номера нет, 
площадка для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения 
аттракционов; 
1.11.6. с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового номера нет, 
администрация Верхнеуринского сельсовета; 
1.11.7. д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 38, кадастровый номер 24:16:4102001:122, 
Елисеевская ООШ; 
1.11.8. д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 40А, кадастрового номера нет, Елисеевский 
ФАП; 
1.11.9. д. Елисеевка, ул. Кирова, 27А, кадастровый номер 24:16:4102001:194, Елисеевский 
СК; 
1.11.10. д. Михайловка, ул. Ленина, 13, кадастровый номер 24:16:4103001:112, 
Михайловский СК; 
1.12. с. Тумаково, ул. Школьная, 11, кадастровый номер 24:16:3801002:182, Тумаковская 
СОШ; 
1.12.1. с. Тумаково, ул. Школьная, 13, кадастровый номер 24:16:3801002:183, 
Тумаковский ФАП; 
1.12.2. с. Тумаково, ул. Школьная, 13, кадастровый номер 24:16:3801002:183, 
Тумаковский детский сад; 
1.12.3. с. Тумаково, ул. Школьная, 22, кадастровый номер 24:16:3801002:652, детская 
игровая площадка; 
1.13. с. Маловка, ул. Школьная, 11А, кадастровый номер 24:16:3901001:530, Маловский 
СДК; 
1.13.1. с. Маловка, ул. Кооперативная, 1В, кадастровый номер 24:16:3901001:549, детская 
площадка; 
1.13.2. с. Маловка, ул. Кооперативная, 1Б, кадастровый номер 24:16:3901001:548, 
мемориальная зона; 
1.13.3. с. Маловка, ул. Школьная, 17А, кадастровый номер 24:16:3901001:528, 
администрация Маловского сельсовета; 
1.13.4. д. Коростелево, ул. Солнечная, 59, кадастровый номер 24:16:3902001:632, детская 
площадка; 
1.13.5. д. Коростелево, ул. Солнечная, 36А, кадастровый номер 24:16:3902001:614, 
спортклуб; 
1.13.6. д. Коростелево, ул. Солнечная, 34А, кадастровый номер 24:16:3902001:613, 
Коростелевский СК; 
1.13.7. с. Маловка, ул. Школьная, 1А, кадастрового номера нет, Маловский детский сад; 
1.13.8. с. Маловка, ул. Школьная, 24А, кадастрового номера нет, Маловская ООШ; 
1.13.9. с. Маловка, ул. Школьная, 11, кадастрового номера нет, Маловский ФАП; 
1.13.10. д. Коростелево, ул. Солнечная, 34Б, кадастрового номера нет, Коростелевский 
ФАП; 
1.14. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 10, кадастрового номера нет, Петропавловская 
ООШ; 
1.14.1. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 2А, кадастрового номера нет, Петропавловский 
ФАП; 
1.14.2. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 14А, кадастровый номер 24:16:4304001:31, 
мемориальный комплекс; 
1.14.3. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 17А, кадастрового номера нет, детская 
площадка; 
1.15. с. Ирбейское, ул. Ленина, 57Б, кадастровый номер 24:16:4201001:1091, детский 
игровой городок; 
1.15.1. с. Ирбейское, ул. Ленина, 1В, кадастровый номер 24:16:4201003:928, детская 
спортивная площадка; 
1.15.2. с. Ирбейское, ул. Красноярская, 7А, кадастровый номер 24:16:4201007:565, сквер 
парк отдыха; 
1.15.3. с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А, кадастровый номер 24:16:4201003:535, Ирбейская 
СОШ №1; 
1.15.4. с. Ирбейское, ул. Ленина, 92А, кадастровый номер 24:16:4201002:1531, детский 
сад «Дюймовочка»; 
1.15.5. с. Ирбейское, ул. Советская, 79Г, кадастровый номер 24:16:4201005:963, детский 
сад «Улыбка №15»; 
1.15.6. с. Ирбейское, ул. Интернациональная, 55, кадастровый номер 24:16:4201003:983, 
детский сад «Солнышко №2»; 
1.15.7. с. Ирбейское, ул. Ленина, 94, кадастровый номер 24:16:4201003:982, Ирбейская 
СОШ №2; 
1.15.8. с. Ирбейское, ул. Интернациональная, 142, кадастровый номер 
24:16:4201005:1221, Ирбейская ЦРБ; 
1.15.9. с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 32а, кадастровый номер 24:16:4201005:2661, 
спортплощадка; 

1.15.10. с. Ирбейское, пл. Ленинская, 3, кадастровый номер 24:16:4201001:1343, детский 
сад (филиал «Дюймовочка»); 
1.15.11. с. Ирбейское, ул. Зеленая, 11Б, кадастровый номер 24:16:0000000:1722, стадион 
«Урожай»; 
1.15.12. д. Первое Мая, пер. Октябрьский, 11, кадастрового номера нет, филиал МОБУ 
Александровской СОШ Первомайская НОШ; 
1.15.13. д. Первое Мая, пер. Октябрьский, 16, пом.2, кадастрового номера нет, 
Первомайский детский сад; 
1.16. с. Юдино, ул. Олимпийская, 2а, кадастрового номера нет, Юдинский ФАП; 
1.16.1. с. Юдино, ул. Московская, 1, кадастрового номера нет, Юдинский детский сад; 
1.16.2. с. Юдино, ул. Канская, 19, кадастрового номера нет, детская площадка; 
1.16.3. с. Юдино, ул. Зеленая, 2д, кадастрового номера нет, спортивная площадка; 
1.17. д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.2, кадастровый номер 
24:16:4704001:456, сельская администрация; 
1.17.1. д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.3, кадастровый номер 
24:16:4704001:457, сельская библиотека; 
1.17.2. д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.2, кадастровый номер 
24:16:4704001:458, Новотроицкий СК; 
1.17.3. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.28, пом.1, кадастровый номер 
24:16:4703001:265, сельская библиотека; 
1.17.4. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.28, пом.2, кадастровый номер 
24:16:4703001:266, Новоалександровский СК; 
1.17.5. д. Альгинка, ул. Береговая, 12Б, кадастровый номер 24:16:4702001:410, 
спортивная площадка; 
1.17.6. д. Альгинка, ул. Новая, 23А, кадастрового номера нет, детская площадка; 
1.17.7. д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 1, кадастрового номера нет, филиал МОБУ 
Александровской СОШ Альгинская ООШ; 
1.17.8. д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 2, кадастрового номера нет, Альгинский СК; 
1.17.9. д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 3, кадастрового номера нет, сельская 
библиотека; 
1.17.10. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.30, кадастрового номера нет, 
Новоалександровский ФАП; 
1.17.11. д. Сергеевка, ул. Советская, 19А, кадастровый номер 24:16:4701001:268, 
памятник участникам ВОВ; 
1.17.12. д. Новотроицк, ул. Центральная, 24Б, кадастровый номер 24:16:4704001:443, 
памятник участникам ВОВ; 
1.17.13. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, 28А, кадастровый номер 
24:16:4703001:245, памятник участникам ВОВ; 
1.17.14. д. Альгинка, ул. Береговая, 12А, кадастровый номер 24:16:4702001:412, памятник 
участникам ВОВ. 
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
оперативному управлению А. Н. Струкова. 
 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава района        О. В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 17 от 10.04.2023   500 шт 

 


